РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Самарастат)

	ПРИКАЗ

	10.01.2024                                                                                                        № 3

	Об утверждении Реестра должностей
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики
по Самарской области, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
 об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», с приказом Росстата
от 08 декабря 2023 г. № 627 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате Федеральной службы государственной статистики и ее территориальных органах,
при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Перечень должностей Росстата), п р и к а з ы в а ю:
 1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей федеральных государственных гражданских служащих Самарастата, включенных в Перечень должностей Росстата, при замещении которых федеральные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Реестр).

2. Ведение Реестра, проведение анализа должностных регламентов государственных гражданских служащих Самарастата, замещающих должности государственной гражданской службы, замещение которых связано
с коррупционными рисками возложить на ведущего специалиста-эксперта отдела государственной службы и кадров Пригожину А.В. – секретаря комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Самарастата и урегулированию конфликта интересов.

3. Признать утратившим силу приказ Самарастата № 2 от 10 января 2023 г. «Об утверждении Реестра должностей Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Самарской области, при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Контроль за ведением Реестра, его актуализацией, возложить
на заместителя руководителя Парамонову Т.Е. - председателя комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Самарастата и урегулированию конфликта интересов.

	Руководитель

	Д.Г. Бажуткин

Утвержден

приказом Самарастата

от 10.01.2024  № 3

РЕЕСТР

должностей Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Самарской области, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности федеральной государственной гражданской службы категории «руководители»:

1.1. Ведущая группа должностей:

1.1.1. Финансово-экономический отдел:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.2. Административный отдел:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.
1.1.3. Отдел государственной статистики в г. Самара:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.4. Отдел государственной статистики в г. Тольятти:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.5. Отдел сводных статистических работ и общественных связей:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.6. Отдел региональных счетов, балансов, статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.7. Отдел статистики цен и финансов:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.8. Отдел статистики предприятий:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.9. Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.10. Отдел статистики рыночных услуг:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.11. Отдел статистики труда, образования,  науки  и инноваций:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.12. Отдел статистики уровня жизни и обследования домашних хозяйств:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.13. Отдел статистики населения и здравоохранения:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.14. Отдел информационных ресурсов и технологий:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.15. Отдел ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.1.16. Отдел государственной службы и кадров:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.
1.1.17. Отдел по защите государственной тайны:

начальник отдела.
2. Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы категории «специалисты»:*
2.1. Старшая группа должностей:

2.1.1. Административный отдел:

главный специалист-эксперт (должностные обязанности которого предусматривают осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Самарастата);

главный специалист-эксперт (должностные обязанности которого предусматривают обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации в части выделения единовременных субсидий федеральным государственным гражданским служащим Самарастата на приобретение жилого помещения (члены жилищной комиссии)).

2.1.2. Отдел государственной службы и кадров:

главный специалист-эксперт (должностные обязанности которого предусматривают представление и защиту в судебных органах прав и законных интересов Росстата);

ведущий специалист-эксперт (должностные обязанности которого предусматривают осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации
о противодействии коррупции).
3. Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы категории «обеспечивающие специалисты»:*
3.1. Старшая группа должностей:

3.1.1. Административный отдел:

старший специалист 1 разряда (должностные обязанности которого предусматривают хранение и распределение материально-технических ресурсов).
* Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы, должностные обязанности по которым предусматривают исполнение функций, включенных в Единый перечень коррупционно-опасных функций центрального аппарата и территориальных органов Росстата.